

Proponente: 36
Proposta: 2017/1863

del 12/10/2017



**COMUNE DI
REGGIO NELL'EMILIA**

R.U.A.D. 1386

del 16/10/2017

UTENZE

Dirigente: MONTAGNANI Dr. Roberto

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

**OGGETTO: RIVALSA ONERI DI COUTENZA PER L'IMMOBILE DI VIA DELLA
CANALINA, 21
SALDO 2016 E PARTE ADDEBITI 2017**

IL DIRIGENTE

Premesso:

- Che con deliberazione di GM n. 65 del 09/04/2015 e successiva determinazione dirigenziale n. 721 del 29/05/2015, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la nuova struttura organizzativa dell'Ente e l'articolazione in Servizi e Settori, all'interno delle Aree funzionali;
- Che in sede di predisposizione al bilancio è stata data attuazione a quanto stabilito dall'art. 169 del T.U. n. 267/2000 e dall'art. 7 del Regolamento di Contabilità, operando una classificazione delle risorse finanziarie in relazione delle Aree funzionali che ha permesso l'aggregazione dei dati per programmi e per Centri di responsabilità, delle cui funzioni si è data illustrazione nella Relazione Programmatica e Previsionale;
- Che in data 18/03/2016 n. 19933 di PG il Sindaco ha provveduto a nominare il Dott. Montagnani Roberto alla direzione del Servizio Appalti, Contratti e Semplificazione Amministrativa;
- Che con deliberazione di Consiglio Comunale del 11/04/2017 n° 54, sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2017-2019 e i relativi allegati.;
- che con deliberazione di Giunta Comunale n° 2017/87 dell'08/06/2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione dell'esercizio 2017, nel quale sono stati fissati i requisiti ex art. 169 del D.Lgs. 267/00;

Visti:

- ⇒ l'art. 14, comma 1, lett.i) L. n° 142/90 che assegna alle Provincie i compiti connessi all'istruzione secondaria di secondo grado;
- ⇒ l'art. 3 L. n° 23/96 “ Norme per l'edilizia scolastica” la quale, al comma 2, stabilisce che le Provincie provvedono alle spese per utenze elettriche, telefoniche, di acqua e di riscaldamento ed ai relativi impianti;
- ⇒ l'art. 8 della sopracitata L. n° 23/96 che demanda la disciplina di tali rapporti alla stipula di apposite convenzioni;
- ⇒ la deliberazione di C.C. n° 3218/36 del 13/02/1998 “ Approvazione della Convenzione con l'Amministrazione Provinciale di Reggio Emilia per il trasferimento degli immobili destinati a sedi di istruzione secondaria superiore e dei relativi oneri di funzionamento, conseguente modifica della relazione previsionale e programmatica e variazione dei bilanci 1998 e1999”;

⇒ l'art. 19 della sopracitata convenzione che prevede di dettagliare il rendiconto delle spese di riscaldamento sulla base delle volumetrie occupate;

Preso atto che dall'esercizio 2011 è rimasta in uso comune la sola struttura di Via della Canalina, 21 e che necessita provvedere al recupero degli oneri per energia elettrica ed acqua secondo lo schema seguente:

N- FATTURA	DATA	IMPORTO	PERIODO
ENERGIA ELETTRICA			
11640103042	16/11/2016	1.044,11	OTTOBRE 2016
11640116035	17/12/2016	1.026,33	NOVEMBRE 2016
11740030542	16/02/2017	2.145,07	DIC 2016-GENN 2017
11740049789	30/03/2017	1.074,66	FEBBRAIO 2017
11740058656	19/04/2017	931,86	MARZO 2017
11740104647	13/07/2017	1.938,01	APR-GIUGNO 2017
11740116893	16/08/2017	244,04	LUGLIO 2017
11740140961	13/09/2017	206,45	AGOSTO 2017
	TOTALE	8.610,53	
PERC PROVINCIA			
	78,12%	6.726,55	
ACQUA			
11750000082	30/01/2017	6.190,07	SETT-DIC 2016 CONG 2016+GENN-FEBB
11750000359	08/03/2017	12.538,00	2017
11760006056	08/05/2017	3.528,70	MARZO-APRILE 2017 GIUGNO +CON
11750000678	10/07/2017	8.877,21	GENN-GIUGNO 2017
11760014572	06/09/2017	3.587,41	LUGLIO-AGO 2017
	TOTALE	34.721,39	
PERC			
	PROVINCIA 78,12%	27.124,35	
TOTALE PROVINCIA RE		33.850,90	

Pertanto è necessario assumere accertamento per complessivi € 33.850,90 al cap. 8011/2 del bilancio 2017;

Visti:

- il D.Lgs, n. 267/2000, artt. 107, 183 e 151, 4° comma;
- l'art. 11 del vigente Regolamento di Organizzazione del Comune;
- l'art 32 del vigente Regolamento di Contabilità del Comune;
- l'art. 52, 1° comma e 53 dello Statuto Comunale.

DETERMINA

1-di assumere per le motivazioni esposte in narrativa accertamento di entrata per complessivi € 33.850,90 quale rimborso oneri per oneri d'utenza saldo anno 2016 e parte anno 2017 ;

2-di accertare l'entrata di complessivi 33.850,90 al Titolo 3 codice del piano dei conti: 3.05.02.03.004 del Bilancio 2017 al capitolo 8011/2 del PEG 2017 denominato “ Rimborsamento utenze da inquilini comunali e da altri locatari di immobili- non rilevante ai fini IVA”, codice prodotto: 2017_PD_3603, centro di costo: 0256;

3-di disporre l'invio alla Ragioneria per le procedure di cui all'art. 179 del D.Lgs 267/2000;

IL DIRIGENTE

(Dott. Montagnani Roberto)

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente firmatario.